
 
DETERMINAZIONE N. 315  

27 DICEMBRE 2024 

 

DIREZIONE 

 

OGGETTO: SETTORE PERSONALE: SERVIZIO GESTIONE CENTRALIZZATA 

STIPENDI TRIENNIO 2023-2025 AFFIDATO ALLA SOCIETÀ IN HOUSE 

TRENTINO DIGITALE SPA: INTEGRAZIONE PROGRAMMA DI SPESA 

ANNO 2024 E 2025.  

 

Premesso che, 

 

Con la determinazione del direttore n. 5 di data 12 gennaio 2023 è stato autorizzato l’affidamento 

diretto in house del servizio di hosting per il triennio 2023-2025, basato sulla piattaforma 

applicativa “S1P - Sistema Informativo del Personale” finalizzato alla gestione giuridica ed 

economica del personale dipendente, con la ditta Trentino Digitale S.p.A., tale programma è 

utilizzato anche per liquidare le borse soggette a IRPEF e le indennità di carica ai componenti del 

Consiglio di Amministrazione; 

 

dato atto che si tratta di un contratto d’appalto a misura di durata triennale in cui si è concordata la 

tariffa del singolo cedolino, la quale deve essere moltiplicata per le unità effettivamente realizzate;  

 

preso atto che per un contratto triennale e un numero di cedolini complessivi tra i 501 e 1500 annui 

il costo di ciascuno è pari a € 5,20 = IVA esclusa; 

 

dato atto che nella determinazione n. 5 del 12 gennaio 2023, ai fini contabili, è stata stimata 

l’elaborazione di circa 850 cedolini ad un costo di 5,20 euro più IVA per un costo totale di Euro 

5.392,40 per ogni annualità; 

 

considerato che nell’anno 2024 sono invece stati elaborati 874 cedolini, 24 cedolini in più rispetto a 

quelli ipotizzati in quanto si è riscontrata l’esigenza di liquidare i compensi a nuovi collaboratori, a 

nuovi componenti del Consiglio di Amministrazione e al personale cessato negli anni precedenti,0 

per il quale si è dovuto riliquidare competenze a seguito dell’applicazione di contratto collettivi di 

lavoro sottoscritti nel corso del 2024; 

 

dato atto dell’invariabilità del prezzo relativo alla singola unità di misura e che la quantificazione 

del corrispettivo complessivo è data solamente a consuntivo una volta realizzato l’oggetto del 

contratto; 

 

con il presente provvedimento si intende integrare il programma di spesa n. 40/2024 di € 152,26 per 

la maggior spesa derivante dall’elaborazione di un numero maggiore di cedolini per il personale 

dipendente nell’anno 2024, inoltre si intende integrare il programma di spesa n. 2/2025 di € 100,00 

per l’elaborazione nel corso dell’anno 2025 di ulteriori cedolini per le nuove assunzioni e il 

programma di spesa n. 3/2025 di € 100,00 per l’elaborazione di ulteriori cedolini per i nuovi 

borsisti.  

 



 2  

 

Si dà atto che nel rispetto dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti della Provincia 

autonoma di Trento e degli enti pubblici strumentali della Provincia, in capo al direttore e al 

personale incaricato dell’istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di 

interesse. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

− vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

− visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

− visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18 di data 27 

novembre 2023 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 21 dicembre 2023, n. 2432; 

− vista la I^ Variazione al Budget corrente 2024-2026 e la I^ Variazione al Piano Investimenti 

2024-2026 approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 12, di data 16 

settembre 2024 e in attesa di approvazione da parte della Giunta Provinciale; 

− visto il Programma pluriennale di attività, il Budget economico e il Piano investimenti per il 

triennio 2025-2027 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 15, di data 

28 novembre 2024 e in attesa di approvazione da parte della Giunta provinciale; 

− visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

− visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n.  196 recante il “Codice in materia di protezione 

dei dati personali; 

− vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

− vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici 2016”; 

− visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

−  visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di integrare, per le motivazioni esposte in premessa, il programma di spesa n. 40/2024, assunto 

con determina del 12 gennaio 2023, n. 5, a carico della macrovoce 041015: “Servizi informatici 

e di telecomunicazioni”, centro di costo 16: “Servizi generali” del budget 2024 di € 156,26;  

 

2. di integrare, per le motivazioni esposte in premessa, il programma di spesa n. 2/2025, assunto 

con determina del 12 gennaio 2023, n. 5, a carico della macrovoce 041015: “Servizi informatici 

e di telecomunicazioni”, centro di costo 16: “Servizi generali” del budget 2025 di € 100,00. 

 

 



 3  

 

3. di integrare, per le motivazioni esposte in premessa, il programma di spesa n. 3/2025, assunto 

con determina del 12 gennaio 2023, n. 5, a carico della macrovoce 041015: “Servizi informatici 

e di telecomunicazioni”, centro di costo 13 “Interventi economici” del budget 2025 di € 100,00. 

 

 

 

IL DIRETTORE  

dott. Gianni Voltolini 

 
 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2024 

Macrovoce 041015 

Centro di costo 16 per + € 156,26.= - PRG 40/1  

Esercizio 2025 

Macrovoce 041015 

Centro di costo 16 per + € 100,00.= - PRG 2/1 

Centro di costo 13 per + € 100,00.= - PRG 3/1 

 

 

                                LA RAGIONERIA 

 

______________________________________                                                                                             

(EC/mr) 
 
 
 

(GV/rl) 

 

 


